



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha' Rav Y" D HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

שיעור לפורים - סודות החג הקדוש

מתי היה פורים? מאורעות פורים היו לקראת סוף גלות בבל (עיראק של היום) בממלכת פרס ומדי (איראן של היום) בשנת 3405 לספירה היהודית (השנה אנו ב5779 לספירה היהודית) והשנה מסמלת 2374 לתליית המן הרשע בשושן (דרומית לטהרן של היום).

המן האגגי (עמלקי) ובניו ניתלו שלוש שנים לפני בניית בית המיקדש השני (בשנת 3408). נס פורים היה 52 שנה לאחר גלות בבל, ואז מלכות בבל נחרבה והובסה ע"י ממלכת פרס אחשוורוש.

לו"ז כללי:

א. יציאת מצריים: 2488.

ב. תקופת השופטים בישראל: שנת 2968 - לאחר 480 שנה ליציאת מצרים - זמן לביטול (קליפת אשת השטן - ל.י.ל.י.ת - בגימטריה 480) ואז מלכות שלמה ובית המיקדש.

ג. בית המקדש הראשון עמד: 410

ד. גלות בבל 70 שנה.

ה. בית המקדש השני עמד: 420.

ואז גלות אדום/רומי בשנת 3830 לספירה היהודית לפני 1949 שנים. כל המאורעות נס פורים הינם הכנה לבית המיקדש השני אומר רבינו הקדוש האריז"ל - לקראת ישועה תמיד ישנו קושי אדיר בעולם ומיוחד בחיי בני ישראל מלמדינו האריז"ל הקדוש (שהיה חותנו של הרב יוסף קארו מחבר השולחן ערוך) שניהם גרו בצפת עיר המקובלים בשנות אמצע שנות 1500 האריז"ל היה בן 38 לפטירתו. מספר המקובלים חיו פחות מ40 שנה כגון הרמח"ל, רב נחמן, רב נחמן מברסלב ועוד קדושי עולם.

שלוש פעמים עמלק בא לפגוע בבני ישראל מייד אחרי ישנה ישועה:

א. עמלק - ביציאת מצרים ברפידים - ואז קבלת תורה.

ב. עמלק - עם שאול המלך בתום 480 שנה - ואז בניית בית המיקדש הראשון.

ג. עמלק - עם מורדכי ואסתר בתום 70 שנה לגלות בבל - ואז בניית בית המיקדש השני.

עמלק תמיד בא להזיק לבני ישראל, כשאנו רחוקים מהקב"ה. בכל זמנים קשים אלו "עמלק" מופיע אבל "בדמות" אחרת של עם ואוייב. המילה עמלק הנה ראשי תבות:

ע - עם

מ - מועל

ל - לא

ק - קדוש

כשאנו לא קדושים... (עמלק היה בן אליפז ונכד עשיו) עמלק תוקף!



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha'Rav Y"ד HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

היום אנו מול העמלק הרביעי (איראן /ישמעאל - אדום/נצרות אירופה) ואז ב"ה בית המיקדש השלישי והאחרון ירד מן השמיים מוכן ויעמד לעולמי עולמים!

למעשה כל עניין המן, אחשוורוש, אסתר ומורדכי היו בימי ערב ליל סדר פסח:

י"ג ניסן - הגיעה האיגרת ע"י המן הרשע להשמיד את היהודים ב127 מדינות בשליטת אחשוורוש.

י"ד ניסן - מורדכי שולח את אסתר אל אחשוורוש.

ט"ו ניסן - (ליל הסדר) אסתר מספרת לאחשוורוש על רצון המן.

ט"ז ניסן - המן ועשרת בניו מוצאים להורג וניתלים

לכן המושג "הכל בסדר"... ללמדנו כל הכל חבוי בליל הסדר!!!

מורדכי היה אחד מ70 סנהדרין ודיבר 70 שפות - יעץ למלך אחשוורוש והיה אחד ממכובדי "חצר המלך" הציל את חייו של אחשוורוש משתי רוצחים ככתוב "קִצַּף בְּגָתוֹ וְתָרַשׁ שְׁנֵי-סָרִיסֵי הַמֶּלֶךְ, מִשְׁמֵרֵי הַסֵּף, וַיִּבְקְשׁוּ לְשַׁלַּח יָד, בַּמֶּלֶךְ אַחְשֻׁרֶשׁ".

אחשוורוש עשה מישתה 180 יום והישתמש בכלי בית המיקדש שנבוכדנצר לקח, אחשוורוש חגג עם כל מושלי 127 מדינות "המלך מהדו ועד-כוש" ביום האחרון שהיה יום שבת הזמין את אישתו להופיע עירומה, את ושתי המלכה. שגרמה פשעים בבנות ישראל, הוצאה להורג באותו יום שבת שמנעה מבנות ישראל לשמור שבת. אומר מידרש מגילה שהמן נתן את העצה להרוג את ושתי, מכיוון שהרביצו לו בסנדל שלה על פניו. ושתי היתה בת 22 למותה כנגד שלא כיבדה את דת בנות היהודים שהינה ניכתבה ב22 אותיות הקדש.

המילה ושתי הינה המילים שתוי (נידונה למוות ע"י אחשוורוש שהיה שיכור) וכמו כן יתוש (הבריאה הכי פשוטה שברא הקב"ה שניקראת "בריה קלה"). טוב להזכיר פה שהיתוש הוא היצור היחיד שלא מוציא צואה... כמו שכתוב על מות טיתוס (שהרס את בית המיקדש השני) בגמרא: "בא יתוש ונכנס בחוטמו, ונקר במוחו שבע שנים וכו'" (ראה הכל - גיטין, נו ע"ב).

אסתר היתה בת אביחיל דודו של מרדכי, והייתה מצאצאי שאול המלך, יתומה ושמה הדסה. אסתר (מלשון להסתיר) היתה בת 70 כשהיא מובאת לפני אחשוורוש והוא בוחר בה למלכה (מבין אלפי מועמדות) מסבירים חז"ל "וחוט של חסד משוך עליה" היתה חביבה על כל רואיה בהיתפעלות רבה. לכן כתוב במפורש "והנערה יפת תואר וטבת מראה".

אסתר היתה גילגול נשמה של שרה אימנו, רמז ל 127 מדינות שהומלכה עליהן אסתר, כנגד "שני חיי שרה 127 שנים" שגם היתה אחת משבע הנשים היפות ביותר בבריא. (ישנה סברה בגמרא שאסתר לא היתה יפה כלל).

מכיוון שאסתר נלקחה אל ארמון המלך, ביקשה 7 משרתות ככתוב "וְאֵת שְׁבַע הַנְּעוּרוֹת הַרְאִיּוֹת לְתֵת-לָהּ מִבֵּית הַמֶּלֶךְ", מסבירים חז"ל נתנה שם של יום מימות השבוע (ראשון, שני... שבת) לכל אחת כדי שתוכל לשימור שבת, חגים ומועדים.



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha'Rav Y"ד HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

מידרש מסכת מגילה לנו סוד אדיר... אומר המידרש ששני בני אדם בעולמנו זכו ללבוש "ביגדי גן עדן" בחייהם, שהם ניקראים "בגדי מלכות". והם אסתר ומורדכי ככתוב "וַיְהִי בַיּוֹם הַשְּׁלִישִׁי, וַתִּלְבַּשׁ אֶסְתֵּר מְלָכוֹת, וַתַּעֲמֵד בַּחֲצַר בֵּית-הַמֶּלֶךְ" ואז כתוב "וּמֶרְדֵּכִי יָצָא מִלְּפָנֵי הַמֶּלֶךְ, בְּלְבוֹשׁ מְלָכוֹת". מסביר המידרש שביגדי מלכות אלו הם המיצוות שאדם עושה בחייו והם כותנתו בגן עדן "כותנת אור" שעשויים ורקומים ממצוות בעולם הזה. רק אדם וחווה זכו ל"כותנת אור" אלו בבריאת העולם לפני חטא עץ הדעת, ולאחר החטא הוחלף האור בעור... ככתוב "וַיַּעַשׂ יְהוָה אֱלֹהִים לְאָדָם וּלְאִשְׁתּוֹ כְּתָנוֹת עוֹר וַיִּלְבָּשֵׁם".

רבי נחמיה אומר: הדסה שמה, ולמה נקראת אסתר – שהיו אומות העולם קורין אותה על שום העיר אסתר. שמה המקורי היה הדסה, עקב היותה יתומה הקב"ה היה עימה "ה-דס-ה"... ה' מכל צד של סד ללמדינו שהקב"ה השגיח עליה כאב וכאם. ככתוב "וַיְהוָה שָׁמַר אֶת גְּרוֹמֵי יְתוֹם וְאֶלְמָנָה וְעוֹדֵד וְדוֹרֵךְ רְשָׁעִים יַעֲוֹת". השם אסתר ניתן לה להסתיר.

אסתר חבויה במילה הראשונה בתורה. המילה בראשית הינה ראשי תיבות של שישה אנשים ששמרו סוד בכדי להציל את המשכיות של עם ישראל:

- ב - בנימין
- ר - רחל
- א - אסתר
- ש - שאול
- י - יוסף
- ת - תמר

המן הרשע הינו תוצאה של שגגת שאול המלך (טעות גורלית) שריחם על מלך עמלק האגגי (בימי שמואל הנביא) והעמלק הזה שידל אשה ושכב עימה ומימנו נולדו עמלקים עד המן האגגי (וכל גזירת השמדת היהודים) עד עצם היום הזה.

לא לחינם ציוונו הקב"ה "מחה את עמלק ואת זכר עמלק... ללא רחמים" גם את החיות שלהם! אנו לעולם לא נבין את "ראיית" הקב"ה, ואת מידת הרחמים העמוקה שלו. נשאלת השאלה מדוע ציווה הקב"ה את שאול (ואותנו) להרוג ולהשמיד את עמלק ואת החיות שלהם? הקבלה מלמדת אותנו דבר אדיר לגבי עמלק. לעמלקים היתה יכולת כישוף להפוך את עצמם לחיות... לכן הקב"ה ציווה להשמידם. (ישנם סרטים שניקראם "shape shifters" גם זה מהתורה כמו כל שאר הדברים). מרדכי היהודי הבין את סודות עמלק ונילחם ומחה את עמלק (המן ובניו). אומרים המקובלים שאם שאול "לא היה עושה חשבונות" ומקיים את ציווי ה', משיח היה מגיע מיד.

אסתר היתה עם אחשוורוש במשך 6 שנים. אומר הזוהר ששלחה שדה בדמותה לאחשוורוש לתשמיש ולא עברה על שום עבירה. בשנה החמישית עם אחשוורוש המן הרשע זמם את השמדת היהודים.



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha'Rav Y"D HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

מורדכי שולח הודעה על הגזירה לאסתר... ואז כתוב "ותקרא אסתר להתך.... ותצוהו,  
על-מרדכי לדעת מה-זה, ועל-מה-זה?"

מסבירים חכמינו המקובלים למה היתכוונה אסתר ששאלה "מה-זה, ועל-מה-זה?"  
אסתר ידעה שכל החטאים, הפשעים והעוונות שבאים על עם ישראל נובעים משני חטאים  
מרכזיים והם:  
א. מכירת יוסף  
ב. חטא העגל

בשני חטאים אלה כתבה התורה את המילה "זה". במכירת יוסף כתוב "ויאמרו איש אל אחיו  
הנה בעל החלמות הלזה בא". ובחטא העגל אמרו הערב-רב לאהרון כתוב "עשה-לנו אלהים  
אשר ילכו לפנינו כי-זה". (דרך אגב המילה זה בגימטריה 12 כנגד 12 השבטים שהם בני ישראל)  
שכולנו ערבים זה לזה.

אסתר שואלת את מורדכי על איזה חטא מן השניים בני ישראל נענשים בדיוק...?  
ולפי כך היא רומזת למורדכי שכנראה זהו "חטא העגל" ושיאחד עם כל עם ישראל ויחד הם  
יכלו להפוך את הפור... איחוד לשם מצווה לא עוון (כחטא העגל) ולזכות לשנות את גזרת המן  
ע"י צום ואת "והעיר שושן נבוכה" גזרת המן...ל "והעיר שושן, צהלה ושמחה" ברוך מורדכי.

אסתר ידעה את סוד הצום העצום שיכול לעזור בעת צרת עמלק, היא למדה זאת ממשה רבינו  
שצם במלחמת עמלק ברפידים. שצם והרים ידיו (היתפלל) מפה אנו לומדים שחייבים אנו בשני  
סוגי לוחמים "צבא ה" (משה) שהם תלמידי ישיבות, ו"צבא לוחמים" (יהושע) שהם צה"ל. רק  
יחד ניתן לנצח כל מלחמה נגד אויבנו.

ככתוב "ותקרא אסתר להתך" .. ללמדנו שאסתר קרא לה', לתורה ויהודים להיתאחד. המילה  
"התך" הינה ראשי תיבות של:  
ה - ה'  
ת - תורה  
כ - כלל ישראל

מכיוון שהמן הרשע אמר "ויאמר המן, למלך... ישנו עם-אחד מפזר ומפזר בין... ואת-דתי המלך  
אינם עשים, ולמלך אין-שוה, להניחם". לכן "עץ חיים למחזיקים בה". טוב לדעת ש "התך"  
הינו הנביא דניאל שירד לגלות בבל עם מורדכי ואחרית הסנהדרין.

מורדכי היהודי הוא היחידי בתורה שכתוב עליו שהוא "יהודי"! מורדכי עשה תיקון לאדם  
הראשון ולא השתחוה להמן הרשע. כתוב "ומרדכי--לא יכרע, ולא ישתחוה". אומר האריז"ל  
הקדוש שמורדכי הינו גילגול של אדם הראשון ושל ובנימין אשר לא הישתחוה לאף אחד... ולכן  
נאמר "ומרדכי ידע את כל אשר נעשה... ויקרע מורדכי את בגדיו... ידע איך לעצור את המן  
והגזירה, מחטא אדם ועד מכירת יוסף.

טוב לדעת שהמן בעבר היה עבד "קנוי" של מורדכי. מורדכי הציל אותו מרעב ונתן לו אוכל  
והמן הסכים להיות עבד למורדכי (מסכת מגילה טו - ב).



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha'Rav Y"ד HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

המן הרשע מופיע בתורה, הקב"ה אסר על אדם הראשון ככתוב בספר בראשית "המן-העץ, אשר ציוויתך לבלתי אכול-ממנו, אכלת." "אומר הזוהר מרדכי הבין את חטאו של אדם הראשון ועל עונשו על העולם ואמר "המן-העץ" הוא המן... אדם יכול היה לאכול מכל העצים אך רק מעץ אחד היה אסור לו... ונכשל! מרדכי "לא ניכשל" באותו "עץ"...לא השתחוה להמן ועשה תיקון לאדם ולכן תלו את המן על "העץ".

אסתר מוזכרת פרשת האזינו (דברים לב) "וְאֶנְכִי הִסְתַּר אֶסְתֵּיר פְּנֵי בְיוֹם הַהוּא עַל כָּל הַרְעָה אֲשֶׁר עָשָׂה, כִּי פָנָה אֶל אֱלֹהִים אַחֲרַיִם" לכן שם ה' לא מופיע במגילת אסתר. אך רבינו הספרדים הקדושים מגלים לנו שבכל ראש של עמוד מופיעה המילה "המלך" והוא הקב"ה.

אומרים רבינו המקובלים הקדושים:  
מורדכי - גלגול אדם ובנימין  
אסתר - גילגול שרה  
המן - גילגול נחש

לעניין מורדכי גילגול בנימין... ידוע שיוסף נתן לבנימין 5 ביגדי מלוכה ככתוב "ולבנימין נתן שלש מאות כסף וחמש חליפות שמלות" (פרשת מקץ). אומר ר' בנימין בגמרא "שעתיד לצאת ממנו (מבנימין) בן שיצא מלפני המלך ב-5 לבושי מלכות. מדובר על מרדכי שהיה איש ימיני, כלומר משבט בנימין, שנאמר (באסתר ט') ומרדכי יצא מלפני המלך בלבוש מלכות, תכלת וחור ועטרת זהב גדולה ותכריך בוץ וארגמן (5 מלבושי מלכות) אלו כנגד החמש חליפות שמלות."

ליהודים היתה אורה ושימחה:  
כתוב בגמרא (תענית, פ"ד,) "משנכנס אדר מרבים בשמחה...משנכנס אב ממעיטים בשמחה" טוב לדעת שמי שאמר את זה זה הוא לא אחר מאשר אחד מצאצאי של המן האגגי העמלקי הרשע. להמן היו 208 צאצאים.  
שני צאצאי המן הרשע שהיה מבניו של אגג העמלקי (שהמלך שאול ריחם על ימח שמו ושם זיכרו), התגיירו וחזרו בתשובה והיו רבנים ומלמדים בבני-ברק. רבי שמואל בר שילת במסכת תענית אמר זאת. שאלו אותו רבי שמואל מניין קיבלת את השם שילת? ענה להם:

ש- שיוותי  
י - י.ה.ו.ה  
ל - לנגדי תמיד  
ת - תמיד  
ראשי תיבות שילת!

כתוב "כְּתִית - ההין" המילה "כתית" בגימטריה הינה 830 ונבואת שתי בתי המיקדש. בית המקדש הראשון עמד 410 שנה ובית המקדש השני עמד 420 שנה... יחד עמדו 830 שנה. והמילה "ההין" בגימטריה הינה 70 כנגד גלות בבל של 70 שנה... בסה"כ שתי המילים הם 900 כנגד שני בתי המיקדש והגלות.



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha'Rav Y"O HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

תגלית חגי ישראל דרך המכות במיצרים שרק לאחת מהן יש תאריך שמוזכר בתורה. שלוש המכות ארבה, חושך ומכת בכורות לדוגמא. דר"אג מכת בכורות הינה המכה היחידה מ-10 המכות שהמילה "מכה" מופיע לפניה... ללמדנו ש מ-"כה" (שמהקב"ה שם נוסף לשכינה "פה אָמַר יְהוָה") ויש למכה בכורות תאריך מדויק בתורה ט"ו בניסן (י"ד בניסן בלילה 2448).

כל מכה היתה במהלך חודש ימים, שבוע ימים (למעט חושך 6 ימים) מכה ושלושה שבועות הפוגה. אם ניקח את המכה בכורות שהיא ט"ו בניסן ונלך 30 יום אחורה נראה שלשה חגים:

ט"ו בניסן - מכת בכורות למיצרים - ליהודים יציאת מיצריים - חג פסח - אביב = 15  
ט"ו באדר - מכת חושך למיצרים - ליהודים פורים - "ליהודים היתה אורה ושימחה"  
ט"ו בשבט - מכת ארבה למיצרים - ליהודים חג האילנות

הגמרא מלמדת אותנו שהקב"ה מוכן לסלוח לעם ישראל (על הכל אפילו עבודה זרה חס וחלילה) רק כשהם מאוחדים כעם אחד, כך ניצלו מגזירת המן הרשע. ואנו רואים ראייה לכך ע"י דוד המלך ז"ל צל שרמז לנו בתהילים "הפח נשבר ואנחנו נמלטנו" המילה "פח" הינה ראשי תיבות של פורים חנוכה... רק כשעם ישראל היתאחדו... הקב"ה הצילם "מידים"... ועוד כתוב "הצלני נא מיד אחי מיד עשו". דרא"ג אלו שתי החגים היחידים שנחגגו יותר משאר החגים בימי משיח ב"ה. מסבירים חז"ל שיום כפורים יהיה חג שמח כ-פורים.

כתוב "וַיֹּאמֶר חֲרָבוֹנָה אֶחָד מִן-הַסְּרִיסִים לְפָנֵי הַמֶּלֶךְ" טוב לדעת שחַרְבוֹנָה היה אליהו הנביא. לאחר העברת גזירת המן, אסתר מצביה בקשה לכאורה מזורה לאחשוורוש ככתוב "וַתֹּאמֶר אֶסְתֵּר, אִם-עַל-הַמֶּלֶךְ טוֹב--יִנָּתֵן גַּם-מִיָּהוּדִים אֲשֶׁר בְּשׁוֹשׁוֹן, לַעֲשׂוֹת כְּדַת הַיּוֹם; וְאֵת עֲשֶׂרֶת בְּנֵי-הַמֶּן, יִתְּלוּ עַל-הָעֵץ." נידאל השאלה מה היתכונה אסתר ל"יָנִתֵן גַּם-מִיָּהוּדִים". התשובה היא נבואת למשפט נירנברג בשנת 1946 לאחר השואה. בכתיבת עשרת בני המן ישנן שלוש אותיות קטנות, ואות אחת גדולה. שלוש אותיות קטנות: ת' בפרשנדתא, ש' בפרמשתא, ז' בויזתא. ואת אחת גדולה: ו' בויזתא. האותיות הקטנות הן השנה: ת' ש' ז'! והאות הגדולה היא ו', הרומזת שהאירוע יהיה בשנת תש"ז באלף השישי!

כשאנו מצרפים זאת לקוד שבמגילה שגילו לנו חז"ל, אנו למדים, שבעצם אסתר ביקשה מה', שיתלו בעתיד עשרה נאצים על העץ. ואכן כך היה במשפט נירנברג. מדהים שכשהגיע שטרייכר אל החבל, הוא זעק: "חג פורים 1946". זעקה מזורה... אולי שטרייכר ידע שזהו "שדור חוזר" לתליית עשרת בני המן... והבת שלו שהיתאבדה והוא/היא הרמן גרינג, מפקד הלופטוואפה שתלה את עצמו לבוש ביגדי נשים.

טוב ליקרוא תהילים כ"ב שהינו מוקדש לאסתר המלכה "לְמַנְצֶחַ עַל אֵילַת הַשָּׁחַר", מיוחד לתענית אסתר - סגולה מופלאה לקבלת תפילות ובקשות. שלשת ימי הצום בשושן היו בערב פסח - י"ד, ט"ו, ט"ז בניסן.

המילים "מגילת אסתר" הם גילוי הסתר...



ב"ה  
NESS HATORAH

נס התורה  
Book Series

By - Ha' Rav Y" D HaTalmid  
י"ד התלמיד - רבי יורם דהן

דבר תורה שבועי Get the Book today

שנה אחרי פסח בשנת 3406 תיקנו חז"ל את חג הפורים ט' באדר. כורש (שהיה חתן דרוש) היה מלך פרס! הוא שלח את היהודים בראשות גולי בבל עם "רכוש גדול" (כמו ביציאת מיצרים) עם כסף, זהב וכלי בית המקדש הראשון שנילקחו ע"י נבוכדנצר ככתוב: "כה אָמַר כָּרַשׁ מֶלֶךְ פָּרַס. כָּל מַמְלֻכֹת הָאָרֶץ נָתַן לִי ה' אֱלֹהֵי הַשָּׁמַיִם וְהוּא פָקַד עָלַי לְבָנוֹת לוֹ בֵּית בִּירוּשָׁלַם אֲשֶׁר בִּיהוּדָה".

שלוש שנים אחרי תליית המן בשנת 3408 התחילו כבר לתכנן את בניית בית המקדש השני! והעלייה מגלות בבל!

ב"ה שניזכה לביאת המשיח בקרוב!  
רפואה שלמה לכל חולי עמו ישראל, שבת שלום!

יורם דהן

הרב י"ד התלמיד  
המצפה לישועה  
מסיפרי הצנועים:

סידור "נס התורה"

<http://www.NessHatorah.org>

